1. *refertor*, (-ōris) m. a referre. [vix recte trad. GLOSS.¹ I Ansil. RE 590 -r: auctor (repertor restit. Lindsay).] GLOSS.¹ V Aa R 242 relator: -r (GLOSS. IV 562, 61).

2. *refertor*, (-ōris) m., sc. a referre, legitur in edd. princ. et vet. pro refertor NOVATIAN. trin. 7, 5 (v. p. 594, 28).]

refertus v. refercio.

referveo, -ēre et refervo, -vī, -ere. a re- et fervere. scribitur -ferb- PLIN. phys. Bamb. (cod. Bamb. Med. 2). formas II^{ae} coniug. v. p. 637, 8, 15, III^{ae} coniug., sc. perf., v. p. 637, 13 (e corr.) et p. 637, 15, ambi-

guas v. l.5. 7. [falso trad. pro deferv- CIC. Brut. 316; in var. l. per dittogr. pro ferv- PLIN. nat. 16, 55.]

1 vi praeverbii minus perspicua fere i. q. fervere, bullire, exaestuarere: CIC. Q. Rosc. 17 (in imag.) nonne, ut ignis in aquam coniectus continuo restinguitur ..., sic -ens falsum crimen in purissimam ... vitam conlatum statim ... extinguitur? PS. ORIG. tract. 6, 11 aqua ..., quae in vas aliquod ab igne effervescit, aut tumore effunditur aut nimie -endo siccat. PLIN. phys. Bamb. 81, 8 ea in uno permisceas et -eant et refrigerabis (ferv- cod. Cass.). **2 vi praeverbii vigente de eis, quae: fervorem retinent, ferventes permanent** (cf. p. 261, 63): FVLG. aet. mund. p. 177, 13 (antea: virtus relanguit) sed non in cunctis Augustis ... haec tabes inrepsit; fuere ... varii Caesares, quibus et virtus interrita inerat et animi cura vigilantia cautella -erat (corr. Plasberg; reverberat, fervebat codd.). **iterum fervent:** PLIN. phys. Bamb. 70, 2 adiungis in ipso aceto mellis tantum ... ita, ut simul -eat mel cum aceto. GLOSS. -vit: iterum recaluit.

deriv.: cf. refervesco.

refervesco, -ere. a re- et fervescere (nisi a refervere). SYNON. Cic. p. 442, 3 restagnat. redundat. ... -it. i. q. (in omnes partes) fervescere, incipere fluctuare: CIC. div. 1, 46 qui sanguis e patera effusus cum terram attigisset, -ere videretur sic, ut tota domus sanguine redundaret.

refervo v. referveo.

refestino, -āvi, -āre. a re- et festinare. [confunditur in codd. c. festinare l. 25. 34, cf. l. 32.]

i. q. retro festinare: ad locum: VET. LAT. gen. 18, 6 (Rufin. Orig. in gen. 4, 1) Abraham -at ad tabernaculum (festinat var. l.; gr. ἔσπευσεν, Vulg. festinavit). RVFIN. Hier. adv. Rufin. 3, 6 l. 46 -ante eo, qui ad te remeabat (quod HIER. ibid. l. 53 vituperat ut dictum sordidissimae elocutionis περισσολογίᾳ). PAVL. NOL. epist. 43, 1 nuntius a nobis ad vos -ans. 45, 8 (in imag.) a tenebris, sc. a nobis, ... iustissime -vit ad lucem suam, sc. vos (antea: redire festinat. alludit ad I Petr. 2, 9). ad conditionem: RVFIN. Greg. Naz. orat. 8, 15, 2 in illa prima dignitate ..., ad quam ... -amus post praesentem emendationem (ire festinamus var. l.; Migne gr. 35, 956⁴ σπεύδομεν. inde AVG. c. Iulian. 1, 5, 15). Orig. in Ios. 10, 3 p. 361, 4 (ad exod. 21, 2) -a ad libertatem tuam (festina var. l.).